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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.1 – ЗГРАДИ ОД ЛЕСНА ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА НА КП 499/5, КО 

ГОРНО И ДОЛНО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА ШУТО ОРИЗАРИ 

 
 
 
 

Содржина: 
1. Општ дел 

- Регистрација на проектантското претпријатие 
- Лиценци и овластување на носителот на проектна документација 
- Пропратна документација Писма, мислења и информации од јавни институции 

 
2. Проектна програма 
- Текстуален дел 

 
- Графички дел 

1. Проектен опфат со пошироко сообраќајно поврзување 1:25000 
2. Ажурирана геодетска подлога 1:1000 
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ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 
ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 
mail: zumproekt@zumproekt.mk 

 

 
 
 
 
 
 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија бр. 
32/20) и  Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20,219/21), а во 
врска со изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.1 – ЗГРАДИ ОД ЛЕСНА ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА НА КП 499/5, 
КО ГОРНО И ДОЛНО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА ШУТО ОРИЗАРИ, ЗУМ ПРОЕКТ доо Скопје, го издава 
следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За изработка ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.1 – ЗГРАДИ ОД ЛЕСНА ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА НА КП 499/5, КО 
ГОРНО И ДОЛНО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА ШУТО ОРИЗАРИ, со технички број 40/22-У, изработен од страна 
на "ЗУМ ПРОЕКТ" доо Скопје, како планер се назначува: 

 

 
 

1. Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. 
број на овластување 01.001 

 
2. Нина Смрајц, дипл.инж.арх. 

број на овластување 03.100 

 
Планерите се должни ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија бр.32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20,219/21), како и другите важечки прописи 
и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 
 

Управител: 
Иво Ѓорѓиев, диа. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
СО НАМЕНА Г2.1 – ЗГРАДИ ОД ЛЕСНА ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА НА КП 499/5, КО ГОРНО И ДОЛНО ОРИЗАРИ, 
ОПШТИНА ШУТО ОРИЗАРИ 
 

Предмет:                Проектна програма 
 

Документација:   Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
 

Намена: 
 
 

 
Г2.1 – ЗГРАДИ ОД ЛЕСНА ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА НА КП 499/5, КО ГОРНО И ДОЛНО 

ОРИЗАРИ, ОПШТИНА ШУТО ОРИЗАРИ
 

Проектен опфат:  0,48 ха  
 

Согласно член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 32/20) пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план се спроведува постапка за изработка, односно    одобрување на Проектна 
програма. Согласно тоа изработена е Проектна програма за изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.1 – 
ЗГРАДИ ОД ЛЕСНА ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА НА КП 499/5, КО ГОРНО И ДОЛНО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА 
ШУТО ОРИЗАРИ. 
Солгасно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 225/20) во рамки на Урбанистичкиот проект се приложува 
Проектна програма. Проектната програма е документ со кој донесувачот  на планот ги 
дефинира описот на проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамки на 
проектниот опфат и проектните барања за инфраструктура. Истата треба да овозможи 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а со што ќе се уреди 
намената и начинот на користење на просторот, како и условите за градење на градбите во 
рамките на дефинираниот урбанистичко-проектен опфат. 

 
Проектната програма се изработува од страна на правно лице со лиценца за изработување на 
урбанистички планови, а во конкретниот случај се изработува од страна на ЗУМ ПРОЕКТ, со цел 
да се овозможи изработка на: ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.1 – ЗГРАДИ ОД ЛЕСНА ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА 
НА КП 499/5, КО ГОРНО И ДОЛНО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА ШУТО ОРИЗАРИ 



 

 
 

                    
 ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 
Просторот кој е предмет на изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план се наоѓа на територијата на Општина Шуто Оризари. Во 
границата на опфат влегуваат повеќе катастарски парцели и во тие граници зафаќа 
површина од 0,48 ха. 

 
Предмет на изработка ќе биде оформување на нови градежни парцели 

согласно стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, одредување на 
катноста на градбата, површината за   градба,   компатибилните  намени и 
сообраќајните  пристапи, согласно стандардите и нормативите за урбанистичко 
планирање за ваков тип на објекти и дефинирање на соодветен пристап. 

 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.1 – ЗГРАДИ ОД ЛЕСНА ГРАДЕЖНА 
ИНДУСТРИЈА НА КП 499/5, КО ГОРНО И ДОЛНО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА ШУТО 
ОРИЗАРИ се изработуваат врз база на Услови за планирање на 

просторот од Агенција за планирање на просторот и Решение за истите добиено од 
Животна Средина – Сектор Просторно Планирање. 

 
Површината  на  планскиот  опфат во рамки  на опишаните граници  изнесува 
вкупно 0,48ха. 

 
 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

За потребите на инвеститорот потребно е да се изработи Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за изведба на објект со намена  Г2.1 – 
ЗГРАДИ ОД ЛЕСНА ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА а   врз   основа   на   претходно   
извршени    стручни   анализи   за погодноста на локацијата. 

 
Со оглед на новонастанатите услови, како и измената на законската и 

подзаконската регулатива од областа на урбанистичкото планирање, потребно е да 
согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 32/20), да се утврди можност за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план и оформување на нова 
градежна парцела. 

 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН треба да 
биде изработен согласно : 

- Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 

Македонија бр. 

32/20) и 
- Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија 
 бр. 225/20, 219/21). 

Со овој Урбанистички проект потребно е да се формираат две градежни 
парцели и да се дефинра соодветен пристап до истите, како и  намената во рамки 
на парцелата, како и начините на употреба на земјиштето, да ја дефинира површина 
за градба во рамки на парцелата, односно да ги дефинира сите архитектонско-
урбанистички параметри за реализиција на комплексот на градби. 

 
Со одобрувањето на предметниот Урбанистички проект ќе се предизвикаат 

позитивни импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување од аспект 
на повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, 
како и економски ефекти манифестирани преку привлекување на нова работна 



 

сила. 
 

Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе 
содржат текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната 
состојба како и соодветен број на графички прилози. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.1 – ЗГРАДИ ОД ЛЕСНА ГРАДЕЖНА 
ИНДУСТРИЈА НА КП 499/5, КО ГОРНО И ДОЛНО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА ШУТО 
ОРИЗАРИ треба  да  се изработи согласно Член 62 од Законот урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Северна Македонија бр.32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 225/20, 219/21). 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН е со намена: 

Во градежна парцела ГП 1.1 
 

Г2.1 – ЗГРАДИ ОД ЛЕСНА ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА 
 
Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 

инфраструктура за предметниот простор. 
 

Внатрешните инфраструктурни водови за снабдување со електрична 
енергија, телефон, вода, и канализациони инасталации, ќе бидат предмет на 
оваа урбанистичко- проектна документација и ќе бидат дефинирани трасите на 
основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во 
јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и 
информации од органите на државната управа и други субјекти. 

 

Пристапот  до  локацијата  за  моторни  возила  ќе  се  планира  преку 

постојниот пат пред самата локација. 
 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, 
се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 
остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со 
член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на Република 
Северна Македонија бр. 20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се 
запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 
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tranzitni koridorituristi~ki prostori

r



!(

!(

!(

!.

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(!(!( !( !.!( !(
!( !(

!( !(

!(

!( !(!(

!(

!.

!(

!(!(

!( !(
!.

!(!(!(
!( !(

!(
!(

!(!(

!(
!(

!(!( !(
!(

!(
!( !(

!(
!(!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(!(
!(!(

!.
!(

!(
!(

!.!(!(

!( !(!( !(

!(
!(

!( !(!( !(
!(

!(
!( !(!(

!(!(!( !(!(

!(!(

!( !(

!(

!(!(

!(
!(

!(
!(!( !(

!(!(
!(

!(!(

!(
!(

!(!(

!(

!(
!(

!(
!(

!( !(
!.!(

!(
!(

!(!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!.
!(

!.

!(

!(

!(

!(

!(

!(

oo

e

#

#

!(

!(
#*



!"

"

!(

Skopje

Kumanovo
Opae

Otqa

Usje

Taor

Gr~ec
Qubin

Brest Izvor

Blace

Gluvo
Orman Brzak

Ra{~e

MatkaRogle

Gla`wa Re~ica
Strima LopateBrodec

Ora{je
BawaneDvorce

Ra{takRadu{a Brazda

TekijaBojaneCerovo Marino
Kadino

^iflikBarovoRaovi}

Morani

Runica

Merovo
Batinci

Go{ince

Orizari

^erkezi
Matej~ePobo`jeGorwane RopalceQubanci Vi{ticaQubotenGra~ani

Gru{inoKu~kovo Cre{evo OrlanciMojanciKopance Volkovo Bu~inciBrwarci
Mr{evci

GlumovoBukovi}^ajlane Mralino]ojlija
Ogwanci

Ore{aniJabolci Vra`ale

Ja`ince

Dra~evo

Kru{opek

Umin dol

Vaksince
Ala{evce

R'nkovce Slup~ane
Roga~evo

Qubodrag
Mirkovci

Niku{tak
Radi{ani Bula~aniRaotince

Bardovci
Kopanica BujkovciInxikovo

BunarxikArnakijaLaskarci
Pani~ari

Govrlevo

Osin~aniLukovica Pagaru{a

Idrizovo

Singeli}

Tanu{evci Dumanovce

Novo SeloRomanovce
Niki{tane

Stra~inciSmiqkovciVizbegovo
Ajvatovci

Novo Selo

JurumleriNovo Selo
Rakotinci

Dobri Dol

Dra~evica
Katlanovo

Stajkovci

Trubarevo

Staro Selo

R'`ani~ino

Agino selo

Miladinovci
Kopa~in Dol

Sveta Petka

Gorno Nerezi
Dolno Lisi~e

Rudnik Radu{a
Gorno Orizari

Gorno Svilare
Dolno Svilare

Nova Breznica Markova Su{ica

Kondovo

Sopi{te

Lipkovo

Ilinden

Petrovec

Ara~inovo

Zelenikovo
Studeni~ani

^u~er Sandevo

Gla`wa

Matka
Matka 2

Lipkovo Slup~anka

Brazda

Veles

M-4

M-3

M-3, M-4

M-3

M-4M-3 M-4M-4

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
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(
$
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii
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